Maria Grapaldi , ben noto nella repubblica lette= '

raria , uno dei depatati di Parma a complimentare.
il Pontefice per quel loro tanto gradito avveni-
meato ; che sebbene alquanto lungo poemetto ,
merita d’esser qul riportato intero , quale presso:

(1) Loc. cit. pag. 53. -

- (2) Guicciardini lih. 11. tom. 2. pag.31. Francesco L. disse a Leo~
ne X. n-l Pontificale fatto da lui in s. Petronio di Bologna il gioruo
di s. Lucia: Julius fuit mazimus inimicus nester; et nor cognevi<
mus nostro sacculo terribiliorem kostem in bello , quam Papam Ju-
dium , qui in veritate fuit prudentissimus Capitaneus, et melior fuis<
set Imperator exercitus, quam Papa Romanus. Paride de Grassis nel
Diacio, Gattico Acta Coerem. par. 3. pag. 94. , riferiti dal Cancellieri
Descriz. dei tre Pontifs §. 23. pag. 71. seg. Roma 1814

(3) Hist. de Venise live 34, n. 1. 6. tom. 3.
(4) Tom. III. pag. 179+
{5) De pot. Rom. Pont. cdp. 1.
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il Roscoe (1) ; per dar lume maggiore alla giue
stizia delle imprese di Giulio per Roma , e per
1 Italia tutta , che ng gioiva.

Gloria Pontificum , salve , rex maxime regum,
Atque pater patriae , Juli , tutela , decusque
Justitiae , tu Martis honor , cum bella moventi
Obstas , et merito vim vi propel.is , ad unum
Ausoniae cessere duces : tua signa superbus
Contremuit Gallus , vinci modo nescius ulli ,

Ut canis Aegypti sitiens cum potat ad amnem 5 -
Fatale est Julit quando tibi Gallia nomen.
Quo schisma? aut quo conciliabula pluria? Dirae
Haec agitant : nebulas in dolia condere vanum est.
In stimulum quisquam'non calcitret : optima vitae -
Sors est , sorte sua contentum vivere : te unum ,
T'e [taliae gentes cupiunt , venerantur , adorant,
Expertae quam sit durum servire Tyrannis.

T'e duce , barbarict rabiem contemnimus hostis :
Te duce , quid paveant populi? cui militat aether,

. Stat Deus aeterno cui foedere ¢ maxime Juli ,
Soter ades cunctis : sic nos te fron‘e serena
Accipimus : meritosque tibi praestamus honores ,
Atque fidem | natos , nos , nostra , addicimus uni :
Prote equidem promptiquaecumque extrema subire,
Auguror et vinces : sunt in te nulla cupido ,

Auri nulla sitis ; mens est., atque unica cura
Stat patriae , numerosa cohors de gente feroct
Assueta et bello 5 nervi sunt rebus agendis ,
Invictusque animus , rerum experientia. Coeptis
Insiste: (haud dubita) dabitur mox omne quod aptas.
AEmiliae e primis sub te coiere quot urbes ?
Ecclesiae , et Juli sunt dul¢ia nomina , dulce

() Tom. IV. pag. 293,
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Regnum , sub dulci populi ditione perennent :
Te regem , Dominum volumus , dulcissime Juli ¢
Lempla Deis , leges populis , das ocia ferro:
Es Cato , Pompilius , Caesar , sic Caesare major,
Sit qualis , qu antusque velit : civiliz bella
Suscitat hie , reprimis placidus tu , mitis , et idem
T'u gravis , et nulli est melior facundia : solus
Ju Xersem superas sumptus splendore togatum ,
Delicium humani generis , spes unica nostri:
Aetatem robur supra est , in péctore robur ,
In cunctis robur , roburque insignia ; victus
Robur erat priscis ; homines de robore nati:
Per te vita , salus , per te sunt cuncta renata ,
-Dasque novam faciem Latio: liberrima per te,
Et nova libertas , multis non cognita ab annis:
Gens Itala id debet tibi , libera Roma Camillo
Olim quod debuit: terra hinc, mare, sydera et urbes,
Laetitia acclamant : sed Parma ex omnibus una
Laetior , atque tuum praesens modo numen adorat:
Julia Parma tua est merito , quae Julia Jult
IVomen habet ; sed re nunc Julia Parma :
Parma tibi se se commendat , Parma precatur
Suppliciter , populum addictum tibi ,maxime Juli,
Excipe , et exhaustis libeat succurrere rebus :
Felicem praestant sedem tibi numina , votis
Aspirent eadem , nec sit quod gaudia tollat ,
IVestoreamque simul fauste egrediare senectam.
Pia lunga ancora, e pitr elegante & I'elegia di
Gian Antonio Flaminio diretta al medesimo Giu-
lio, per animarlo sempre piit a sqstenere colle
armi eziandio I'onor dell'Italia, e di Roma, che
pud Jeggersi presso il Roscae (1). -